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    ΘΕΜΑ : Πρόσκληση  19ης  συνεδρίασης Περιφερειακού Συμβουλίου  ΑΜΘ. 
 
         Παρακαλούμε να προσέλθετε σε τακτική συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης που θα γίνει στις 11 – 12 - 2013 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00 στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης (Διοικητήριο) 1ος όροφος, Λεωφ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. 
       
        Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης είναι   τα εξής: 
1. 
 

Συζήτηση «Υπογραφή Σύμβασης για ένταξη στο Σ.Δ.Ι.Τ. της  μονάδας 
επεξεργασίας  απορριμμάτων του Ανατολικού Τομέα-Αλεξανδρούπολης»  
Εισηγητής : Ο Περιφερειακός Σύμβουλος  κ. Δημήτριος Χαρίτου . 
 

2. Έγκριση Διακήρυξης Διαγωνισμού για το Έργο: Ολοκληρωμένο Σύστημα 
Προγραμματισμού και Διαχείρισης (Καινοτόμο Σύστημα Επιχειρηματικής 
Ευφυΐας Business Intelligence System) της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης . 
Εισηγητές: Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης κ. Τρύφων Εξάρχου και o Προϊστάμενος της Δ/νσης 
τμήματος Υποστήριξης Περιφερειακών Συστημάτων κ. Παναγιώτης 
Μπονόβας. 
 

3. Έγκριση παραχώρησης χρήσης ενός επιβατικού αυτοκινήτου στην 
Περιφερειακή Δ/νση Πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης . 
Εισηγητής: Ο Υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε Ροδόπης κ. 
Αθανάσιος Βλάχος . 
 

4.  Έγκριση σύναψης και σχεδίου της ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ  του άρθρου 99 του Ν. 3852/2010   μεταξύ της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ και του ΔΗΜΟΥ 
ΣΟΥΦΛΙΟΥ για την υλοποίηση του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ» προϋπολογισμού 
240.000,00 €.  
Εισηγήτρια : Η Αντιπεριφερειάρχης  της Π.Ε Εβρου κα. Γεωργία Νικολάου. 
 

5.  Άρση παραχώρησης  χρήσης οχήματος της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης /Π.Ε  Δράμας . 
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Γεώργιος Ζιμπίδης . 



6.  Αποδοχή επιστολής παραίτησης του κ. Λάζαρου Τσακμακίδη  από την θέση 
του Περιφερειακού Συμπαραστάτη του Πολίτη και της Επιχείρησης. 
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  κ. Ιωάννης Τελλίδης. 
 

7.  Έγκριση σύναψης και σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης   μεταξύ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης / Π. Ε. Δράμας  και του Δήμου 
Δοξάτου, για την υλοποίηση του  έργου: «Ολοκλήρωση κατασκευής WC 2ου 
Νηπιαγωγείου Δοξάτου». 
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα. Ανδρονίκη  Κεφαλίδου. 
 

8.  Έγκριση σύναψης και σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης   μεταξύ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης / Π. Ε. Δράμας  και του Δήμου 
Παρανεστίου,  για  την υλοποίηση του  έργου: «Κατασκευή νέας δεξαμενής 
στον οικισμό Πτελέας». 
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα. Ανδρονίκη  Κεφαλίδου. 
 

9.  Έγκριση σύναψης και σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης   μεταξύ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης  και του Δήμου Θάσου για την
Πράξη «Κατασκευή οδικών κόμβων στις Δ.Κ. Παναγίας και Ποταμιάς». 
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Νικόλαος Πατήρας. 
 

10. Έγκριση παράτασης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 
2013-2014  της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
Εισηγητής: Ο Aντιπεριφερειάρχης της Π.Ε Δράμας κ.Ιωάννης Ξανθόπουλος. 
 

11.  Eγκριση  δρομολογίων με παράταση ή τροποποίηση μεταφοράς μαθητών,   
Β΄/θμιας και Α/θμιας εκπαίδευσης της ΠΕ Καβάλας με ταξί, Αστικό και 
Υπεραστικό ΚΤΕΛ Καβάλας από 11/9/2013 έως 30/6/2014. 
  Εισηγητής: Ο Αντιπεριφερειάρχης  κ. Γεώργιος Γερομάρκος. 
 

12. Αποδοχή δήλωσης παραίτησης του Περιφερειακού Συμβούλου κ. 
Χρυσόστομου Παπαδόπουλου ως αναπληρωματικού  μέλους της Επιτροπής 
Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος . 
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και  Θράκης  κ. Ιωάννης Τελλίδης. 
 

13. Αποδοχή δήλωσης παραίτησης του Περιφερειακού Συμβούλου κ. 
Χρυσόστομου Παπαδόπουλου ως τακτικού μέλους της επιτροπής του άρθρου 
3 παρ. 2 του  Ν. 2734/1999  και τροποποίηση της αριθμ. 22/2011 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και  Θράκης  κ. Ιωάννης Τελλίδης. 
 

14. Επικύρωση πρακτικού 14ης και 15ης Συνεδρίασης έτους 2013, του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και
Θράκης. 
Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  κ. Ιωάννης Τελλίδης. 
 

15. Eγκριση  έκδοσης ψηφίσματος 
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Θεόδωρος Μαρκόπουλος . 
 

16. Συζήτηση « Κατάργηση της Κυριακάτικης αργίας» 
Εισηγητής: O Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Χρήστος Τρέλλης . 
 



17. Συζήτηση για την κατάσταση  που επικρατεί  στον ΕΟΠΥΥ- ΄Εγκριση 
ψηφίσματος . 
Εισηγητής: O Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Ιωάννης Κανελάκης . 
 

 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                    ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
                                                      ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 
 
                                                              ΙΩΑΝΝΗΣ    ΤΕΛΛΙΔΗΣ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


